264

ROZPORZADZENIE RADY MINISTROW

z dnia 12 pazdziernika 1973 1.

w sprawie ustalenia stanowisk, kwalifikacji i wynagrodzenia pracownikéw terénowych organéw statystyki
panstwowej.

Na podstawie art..§5, art: 8 ust. 2, art. 10, art. 12 ust. 3

i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia.4 lutego 1949 r. o uposazeniu

pracowmkéw panstwowych (Dz U. Nr 7 poz. 39) zarzg-
dza sig, co nastepuje: ,

L
zatrudnionych w- terenowych' ~ organach statystykl
stwowej stopma wolewodzkxego i powiatowego.

2. Wynagrodzenie kierowcdw i innych pracownikéw
transportu ‘samochodowego “zatrudnionych w terenowych
organach statystyki panstwowe] regulujq odrebne prze-
pisy.

3. Do pracownikow ohslugx kottowni centralnego
ogrzewania Stosuje sie zasady. wynagradzania obowigzu-
jace dla tej kategorii pracownikéw.w Jednostkach gospo-
darki komunalnej. )

4, Wynagrodzeme maszymstek zatrudmonych w ha—
lach maszyn regulujg odrebne .przepisy.

§ 2. 1. Ustala sie nastepujace tabele, stanowigce za-
lgczniki do rozporzadzenia:

1) tabelg stanowisk, kwahf:kac;x i wynagrodzenia zasad-
niczego oraz dodatkéw specjalnych pracownikéw te-
renowych organéw statystyki panstwowej, o ktérych
mowa w § 1 ust. 1, stanowxch Zatgcznik nr 1 i zwang
dalej ,,tabelq )

2) tabele stawek dodatkow spec;alnych stanow1ch za-
tacznik nr 2.’ i
2. Tabela dotyqzy:

1) w cze$ci A — pracownikéw terenowych organéw sta-
tystyki panstwowej stopnia- wojewo6dzkiego,

2) w czesci B — pracownikéw terenowych organéw sta-
tystyki- pahstwowej stopnia powiatowego, '

3) w cze$ci C.— pracownikéw terenowych organéw sta-
tystyki panstwowej zatrudnion{(ch na stanowiskach
pomocniczo-obstugowy'ch.

3. Dodatek specjalny nie podlega " opodatkowaniu
i jest wolny od potrqcen na sktadke emerytalna.
- 4 Minister Pracy, Plac i\Spraw Socjalnych w porozu-
mieniu z Prezesem Giéwnego Urzedu Statystycznego moze
uzupeini¢ tabele nowymi stanowiskami oraz okre$la¢ dla
tych stanowisk kwalifikacje, wysokos¢ wynagrodzenia za-
sadnmiczego i dodatkéw specjalnych w ramach szczebli
i stawek' dodatku ustalonych w tabeli.

pan-

§ 3 Wyxragrodzeme pracowmkd zatrudmonego W nie-
pelnym wymiarze czasu pracy ustala sie w wysokosci pro-
porcjonalnej do wynagrodzenia przystugujgcego na danym
s,laﬂowisku za prace w pelnym wymiarze czasu pracy.

§ 4 1. Tworzy sie fundusz nagréd w wysokosci 1%
planowanego osobowego funduszu piac pracownikéw wy-
mienionych w § 1.

2. Utrzymuje si¢ w dotychczasowe] wysokosci kwo-
towej odrebny fundusz nagrdd pracownikéw terenowych
organéw statystyki ‘pafnstwowej. Tryb i zasady rozdziatu
nagréd z tego funduszu ustala Prezes Gléwnego Urzedu
Statystycznego.

Rozporzadzenie stosuje sig do pracownikéw -

§ 5. 1. Pracownikom wymienionym w czesci C tabeli

_pod lp. 2, 3 i powielaczowym' (Ip, 7) oraz. pod Ip. 8, 9, 10

i 11 przystuguje wynagrodzenie za prace w godzinach nad-
liczbowych na zasadach okreslonych przepisami o czasie

- pracy w przemysle i handlu.

2. Pracownikom =zatrudnionym .przy pilnowaniu (do-
zorcom, portierom) przystuguje dodatkowe wynagrodzenie
w wysokosci:

1) za kazdg godzing pracy ponad 8 godzin na dohe hgdz
ponad 6 godzin w sobote do pelnych 12 godzin na
dobe (ponad 46 godzin tygodniowo do 72 godzin ty-
godniowo) — 110% zasadniczej stawki godzinowej,

2) za godziny nadliczbowe ponad 12 godzin na dobe oraz
za -godziny nadliczbowe przypadajgce w niedzigle,
$wieta i w nocy — 200% zasadniczej stawki godzino-
wej.

3. Pracownikom okreslonym w ust. 2 przystuguje w
tygodniu jeden dzien (pelne 24 godziny) wolny od pracy,
z tym Ze co trzeci tydzien dzien wolny od pracy powinien
przypada¢ w niedziele.

§ 6. 1. Od dnia wejscia w Zycie rozporzadzenia do
pracy mogg byé¢ przyjmowani wquczme pracownicy peo-
sxadajqcy kwalifikacje przewidziane w tabeli.

2. Prezes Glownego Urzedu Statystycznego moze w
uzasadnionych wypadkach zwolni¢ od ckreslonych w ta-
beli wymagan w zakresie wyksztalcenia tych pracownikow

~ zatrudnionych w dniu wejscia w zycie rozporzadzenia, ki6-

rzy w wyniku wieloletniej pracy zawodowej nabyli odpo-
wiednich umiejetnosci i doswiadczenia w wykonywaniu
pracy na zajmowanych stanowiskach, a ‘przed wejsciem w
zycie niniejszego rozporzadzenia spelniali ‘wymagane wa-
runki lub byli z nich w obowigzujgcym trybie -zwolnieni,
jezeli ukonczyli 45 lat zycia.

3. Prezes Gitéwnego Urzedu Statvstycznego moze ze-
zwoli¢ na dalsze zatrudnienie pracownikéw w wieku po-
nizej 45 lat zycia, nie posiadajacym wyksztalcenia wyma-
ganego wedlug taheli dla zajmowanych stanowisk, nie diu-
zej jednak niz do konca roku 1978.

§ 7. 1. Pracownik moze awansowaé¢ w obrebie dane-
go stanowiska nie czesciej niz raz na 2 lata o jeden szcze-
bel wynagrodzenia zasadniczego lub o jedng stawke do-
datku specjalnegn, a w uzasadnionych wypadkach o dwie
stawki dodatku specjalnego, w terminach awansowych, tj.
1 stycznia i 22 lipca z mocg od 1 sierpnia.

2. W wyjatkowych wypadkach uzasadnionych rozsze-
rzeniem zakresu czynnos$ci bez zmiany stanowiska lub na-
byciem kwalifikacji szczegoélnie przydatnych na danym
stanowisku okres oczekiwania na awans moze by¢ skré-
cony, lecz nie wiecej niz o jeden rok.

3. Przepis ust. 1 i 2 nie dotyczy wypadkéw powolania
pracownika na stanowisko kierownicze lub na stanowisko
hierarchicznie wyisze od zajmowanego oraz ustalenia wy-
nagrodzenia po okresie prébnym lub po ukonczeniu wstep-
nego stazu pracy. '
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4. Pracownikom stale zatrudnionym przy pracach kon-
trolnosstatystycznych-w terenie moze by¢ przyznany. doda-
tek ‘specjalny wyzszy o jedng stawke od_ maksymalnego,
przaw;dznanego w tabeli- dla -danego stanowiska.

§ 8. Do pracownlkéw terenowych organéw statystyki
panstwowej wynagradzanych wedlug stawek ptac okreslo-
nych w tabeli nie. stosme sig przepisow § 2 uchwaly Rady
Ministrbw 1 Certralnej Rady Zwigzkéw Zawodowych z dnia
30 grudnia 1970 r. w sprawie podwyzki najnizszych plac,
wprowadzenia dodatkéw: do plac dla niektérych grup pra-
cownmikdw, pndwyzkx zasitkow . rodzmnych oraz:niektorych
emerytur i rent (Monitor Polski Nr 44, poz. 352).

§ 9. Traci moc rozporzadzenie Prezesa Rady Minij-
strow z dnia 23 sierpuia 1966 r. o zastosowaniu przepisow
rozporzadzenia Rady Mristréw w sprawie ustalenia sta-
nowisk, kwalifikacji i wynagrodzenia pracownikéw  rad
narodowych do pracownikéw Gléwnego Urzedu Statystycz-
nego zatrudnionych w terenowych organach statystyki
panstwowej (Dz. U. z 1966 r. Nr 36, poz. 217 i z 1971 1.
Nr 35, poz. 309). i

§ 10. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 li-
stopada 1973 r.

Prezes Rady Ministrow: P. Jaroszewicz

Zalgcznik nr 1 do rozporzadzenia Rady
Ministréw z duia 12 pazdziefnika 1973 .
(poz. 264)

TABELA

STANOWISK, KWALIFIKACJI WYNAGRODZENTA ZASADNICZEGO ORAZ DODATKOW SPECJALNYCH PRACOWNIKGW
' TERENOW YCH ORGANOW STATYSTYKI PANSTWOWEJ

A. Tabela stanowisk, kwali{ikacji, wynagrodzenia zasadniczego oraz dedatkéw specjalnych pracownikéw terenowyeh organéw statystyki pansiwowej
«topuis wojewddzkiege.

Wymagane kwalifikacje

| Wynagrodzenie zasadnicze

. Lp. Stanowisko

S wyksztalcenie

] Stawka
kwota dodatku
2t specjalnego

liczba lat °
* praktyki
zawodowej

szczebel

3 | 4 |

v

6 | 7

‘1 | Dyrektor wyisze

5.500
4.800
4.100
3.500
- 3.000

HE o>

2| Zastepca dyrektora ‘wyzsze

5.000
4.300
3.600
3.000
. 2.600

sgow>

;

=

© % | Starszy specjalista, kierownik wojewddzkiego in- | wyzsze
spektoratu badai” budzetéw rodzinnych’— zatru-

"dniajgcego ponad 30 pracownikéw

4.300
3.700

3,100
2.700
2.300

HOO®P

-4 | Specja’ista ' wyisze

4.200

Radca prawuy

l wyZsze prawuicze | 4

3.500

3.000 10—4

Kierownik oddzialu, kierownik wojewédzkiego in-
spektoratu badast budzetéw rodzinnych — zatru-
duiajgcego do 30 pracownikéw, kierownik samodazsel-
nego referatu, glowny: ksiggowy

wyZsze
érednie

2.600
2,200

Hoaow»>

.5 | Starszy. inspektor, sta:szy stalystyk starszy in- -
’ ,struktor, kierowuik:. Hslerﬁm

wyisze

fredoie

3.800
3.3u0
2.800
2.400)
2.000

11-5

Hmy o
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Stanowisko

Wymagane kwalifikacje

Wynagrodzenie zasadnicze

wyksztalcen‘ie

liczba lat
praktyki
zawodowej

kwota

szczebel
zt

Stawka
dodatku
specjalnego

4

(54}
(=

1

Inspektor, instruktor, statystyk

WYZSZ€

3.500
3.000
2.600
2.200
1.800

HODOW>

12—6

érednie

3.400
3.000
2.500
2.200
1.900
1.600

oW

137

Starszy referent, starszy ksiggowy

wyzsze

3.400
3.000
2,600
2.300
1.700

HO oW

12—7

$rednie

3.000
2.600
2.300
2.000
1.700
1.500

SHEHTOwE

148

Referent, ksiggowy

wyisze

po stazu pra-
ey

2.600
2.400
2.100
1.800
1.600

HEO® >

14—8

$rednie

po stazu
pracy

2.500
2.100
1.800
1.500
1.300

mgOWwH

14—10

Staiysta

wyisze
éredvie

1.600—2.300
1.300~1.600

B. Tabela sténowisk, kwalifikaeji i wynagrodzenia zasadhiczego oraz dodatkéw specjalnych pracownikéw terenowych organéw statystyki panstwowej

stopnia powiatowego

Wymagane kwalifikacje

Wynagrodzenie zasaduicze

] Stawka
Lp. Stanowiske ) liczba lat kwota dodatku
wyksztalcenie praktyki szczebel 2 epecjaluego
} zawodowej
1 2 3 4 5 6 7
i Kierownik urzedu wyisze 4 A 4.200
B 3.800
C 3.400 9—4
D “3.000
E 2.700
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| Lp¢

3 ¥

S;gnq’v’visko

Wymagane kwalifikacje

W ynagrodzenie zasadnicze

wyksztalcenié

liczba lat
praktyki
zawodowej

kwot
szczebel wotd
zt

Stawka
dodatku
specjaloego

4

o
=2}

7

Kierownik Inspektoratu

wyzsze
érednie

4.000
3.600
3.200
2.900
2.600

HE oW

Zastgpea kierownika urzedu (inspektoratu)

wyzsze
érednie

3.800
3.400
3.100
2.800
2.500

HOOWH

10—5

‘Specjalista

wyzsze

Kierownik oddziahy, kierownik referatu

wyizsze
érednie

3.400
3.000
2.600
2.300
2.000
1.800

mEHOOW R

11—6

Starszy inspektor, starszy statystyk

wyZsze
érednie

3.000
2.600
2.300
2.000
1.700
1.500

HEUOw>

11—6 :

Inspektor, statystyk

WYZsze

2.800
2.400
2,100
1.800
1.500

moaowy

éreduie

107

2.600
2.200
1.900
1.600
1.400

moOwe

148

Referent, ksipgowy

‘wyisze

po stazu-

L pracy

2.600
2.300
2.000
1.800
1.600

el e

14—8

éreduie

Qo stazu
pracy

2.400
2.100
1.800
1.600
1.400

o OWR

14—-10

»Staiystra“

wyisze
érednie

1.600—2.300
1.300—1.600 -
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C. Tabeéla stanowwsk; kwalifikacji § wynagrodzenia pracownikéw terenowych organéw statystyki paistwowej eatruduionych na stanowiskach

pomoeniczo-chslugowych

Y Wymagane kwalifikacje Wynagrodzenie zasadnicze
SR _ : e o Hesha lat Stawka
Lp. d : v.\;\Staanwrsko ’ wyksztaleenie - praktyki szczebel kwota dm.iatku
S . i . o = zt specjalnego
. zawodowej ’ ] :
1 2 - 3 : 4 5 6 7
“1 | Sekretarka - érednie i umiejetnodé pi- 2 A 3.000
0 ' - sania na maszynie B 2.700
: :. REREES c 2.400 14—12
Kierownik' kancelarit grednie "3 D 2.100 ’
7 .o i E 1.800
o ) F 1.600
2 | Starszy rzemieéluik  érednie techniczne - 2 A 3.200
L ‘ B 2.800
o ¢ 2.400 —
D 12,100
E - 771,800
'/ 3 R’zenﬁeélm} \ i zasadnicza szkola zawo- | po stainm A 2.400
: ™ dowa | pracy B 2.100
o C 1.900 —_
) N D 1.700
, 4 | Starsza maszynistka poza haly maszyn frednie i umiejetnoéé pi- e A 2.600
ary - P S sania na masgynie z szyb- B 2.300
koécig 220 uderzes na mi- C 2.000 —
. nutg, stwierdzona egza- D 1.700
e s R “minem ' i 1.500
5 Maszynfstka po&é: ’halg maszyn érednie i umiejetnoéé pi- -— A 2.200
SR P R sania na maszynie 2 szybe B 2.000
' koécig 180 uderzest na mi- C 1.800 -
N oute, stwierdzona egza- D 1.600
4 minem E 1.400
6. | Archiwists, ‘bibliotekara . ‘Srednie po stazu A 2.600 ‘
C R pracy ‘B ' 2,300
. B - C 2.000 —_
Maga;ynigr' e v grednie po staiu . D 1.700
3 : ‘: e L L ‘ . Pgacy . E 1.500
x’ Y. podstawowe ) 1
¢} Telefonistka, powieldczowy - ‘podstawows i umiejetno- - A 2,100
T o s §ci niezbgdne do wykony- ' B 1.900
& LN | wania czynnosci c 1.700 -
_ ' D . 1.500
g E 1.300
.8 - | Starszy woény; robotnil gospodarczy podstawowe . — A 2.000
S | v B 1.800
N B P C 1-500 i
: D - 1.300
o . E 1.200
T.. - - T R . TR . - L 7
-9 |- Woiny, dfwigowy, dozorca, portier, szatuiarg - - A 1.800
S R T s CRR B 1.500
’ c / 1.300 -
: D 1.100
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B K Wymagape kwalifikacje Wynagrodzenie zasadnicze
ER . . - ticzha: tat Stawka
Lp. : i tezba tat | . kwot dodatk
. p - S Sta ‘n’(.), W‘s‘ko wyksztalcenie praktyki szczebel wc; : N |
, . o z specjaliego
. S zawodowej ,
S e 3 4 5 6 7
t 10 | Spreatacaka’w systemie ‘caasowym - - - 1.200—1.500]  —
11 | Goniee - - - 1.000—1350,  —
Zalgeznik .or 2 do rozporzadzenia
Rady Ministréw z doia 12 pazdziernika
1973 r. (poz. 264),
TABELA STAWEK DODATKOW SPECJALNYCH
f N . Kwota w zlotych ’! Stawka Kwota w zlotych
R 0 2.300 8 800
y 2 - RN 2000 9 700
=t 3 » ~1.800. 10 600
o~ 4 % 1,600 11 500
St 1.400 12 - 400
6 1.200 . 13 300
1 -1.000 14 200




